

هم اکنون ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس به ذکر آیاتی از کلام ا... مجید و بیاناتی از مقام معظم رهبری و امام راحل در این باره می پردازیم :

در آیات قرآنی موارد و مصادیق بسیاری به عنوان مسایل ریز مجموعه دفاع بیان شده که از جمله آن ها می توان به دفاع از خویش (یوسف، آیه ۲۶)، دفاع از آبرو (هود، آیه ۷۸)، دفاع از خانه و کاشانه (بقره، آیه ۲۴۶)، دفاع از سرزمین (همان و نیز آل عمران، آیه ۲۰۰)، دفاع از اماکن مقدس (حج، آیه ۴۰)، دفاع از پیرو (قصص، آیات ۱۵ و ۱۹)، دفاع از هم کیش (همان)، دفاع از دین و عقیده (حج، آیه ۴۰؛ انبیاء، آیات ۶۲ تا ۶۴؛ کهف، آیات ۱۴ و ۱۵)، دفاع از حق (همان)، دفاع از زنان (بقره، آیه ۲۳۱)، دفاع از مستضعف (نساء، آیه ۷۵)، دفاع از مظلوم و ستم دیده (شعراء، آیه ۲۲۷)، دفاع از مهمان (هود، آیه ۷۸)، دفاع از یتیم (نساء، آیات ۲ و ۶ و ۱۰) و مانند آن اشاره کرد.

البته آن چه از موارد و مصادیق دفاعی مطرح شده در این جا گفته شده تنها جنبه های مثبت دفاعی است و گرنه قرآن به مواردی هم اشاره دارد که در برخی به دفاع از باطل پرداخته اند. خداوند گزارش می کند که برخی از افراد با تفکر و عقایدی که دارند به جای دفاع از حق به دفاع از افکار و آراء و رفتارهای باطل خود می پردازند. این دفاع هم می تواند به شکل فیزیکی و فقهی و یا حقوقی و کلامی انجام گیرد؛ به این معنا که دفاع به اشکال گوناگون، فعل و قول و مانند آن

سخنان مقام معظم رهبری :

من مشتاقم که جوان های ما قصه ی جنگ تحمیلی هشت ساله را بدانند که چه بود. این را بارها گفته ایم؛

🌸 این جنگ [جنگ هشت ساله]، مظهر و تجلی همه ی روحيات خوب و سازنده ای است که یک ملت و یک کشور را می تواند به تعالی حقیقی برساند.

🌸 حماسه ملت ایران در دفاع مقدس، نمایش گر قله ظرفیت های انسانی مردم این سرزمین خدایی است .

سخنان امام راحل (سره) :

مسئله، مسئله معنوی است، مسئله، مسئله ای نیست که ما می خواهیم فقط جنگ بکنیم یا می خواهیم دفاع بکنیم. ما دفاع مقدس می خواهیم بکنیم؛ یعنی ما می خواهیم از آبروی اسلام، از آبروی کشور اسلامی دفاع بکنیم؛ این یک دفاعی است که عقل و اسلام هر دو با آن موافقت، همه می گویند که باید دفاع کرد.

صحیفه امام ج ۱۹ ص ۴۵۷

ملت بزرگ ایران به پیروی از اولیای عظیم الشان اسلام، این دفاع مقدس را آغاز نموده و در انجام آن و رسیدن به هدفهای اعلای قرآنی جان و مال را داوطلبانه فدا کرده و آنچه وظیفه الهی بوده به طور شایسته انجام داده است و بحمدالله تعالی قدمهای بزرگی در راه شناساندن اسلام الهی و محمدی - صلی الله علیه و آله و سلم - برداشته است. گرچه وجودهای عزیز و ارزشمندی را از دست داده است، لکن ارزشهای بالاتر و والاتری به دست آورده و آن رضای خداوند متعال است و چه چیز می‌تواند از آن بالاتر باشد.